

# **Fredheim Shipping Company A/S**

Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal  
CVR-nr. 18 66 06 95

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.16

Peter Lyng  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Fredheim Shipping Company A/S  
Vibe Alle 3  
2980 Kokkedal  
Hjemsted: Fredensborg  
CVR-nr.: 18 66 06 95  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Kim Vibe-Petersen  
Nina Vibe-Petersen  
Sebastian Vibe-Petersen

---

**Direktion**

---

Kim Vibe-Petersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea

---

**Modervirksomhed**

---

Fredheim Air-Sea ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal

---

**Associerede virksomheder**

---

Partnerselskabet Parsifal, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal, Fredensborg  
Parsifal Komplementar ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal, Fredensborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Fredheim Shipping Company A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kokkedal, den 31. maj 2016

**Direktionen**

Kim Vibe-Petersen

**Bestyrelsen**

Kim Vibe-Petersen

Nina Vibe-Petersen

Sebastian Vibe-Petersen

## Til kapitalejeren i Fredheim Shipping Company A/S

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Fredheim Shipping Company A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 31. maj 2016

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Flemming Bernth  
Statsaut. revisor

Peter Davidsen  
Statsaut. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabet driver rederi- og shippingvirksomhed.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på DKK 590.391 i 2015 mod DKK -7.272.694 i 2014. Egenkapital udgør pr. balancedagen DKK 115.495.128.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet charterskibet S/Y Mondango.

Resultatandel i associeret virksomhed Partnerselskabet Parsifal er ikke tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
	<b>-5.226.161</b>	<b>14.808.616</b>
<b>Bruttotab</b>		
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-106.586	-5.455.830
	<b>-5.332.747</b>	<b>9.352.786</b>
<b>Resultat af primær drift</b>		
2 Indtægter af kapitalandele	-7.832.354	-22.705.465
3 Andre finansielle indtægter	11.440.677	1.977.510
Andre finansielle omkostninger	-14.005	-975
	<b>3.594.318</b>	<b>-20.728.930</b>
<b>Finansielle poster i alt</b>		
	<b>-1.738.429</b>	<b>-11.376.144</b>
<b>Resultat før skat</b>		
4 Skat af årets resultat	2.328.820	4.103.450
	<b>590.391</b>	<b>-7.272.694</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	590.391	-7.272.694
	<b>590.391</b>	<b>-7.272.694</b>
<b>I alt</b>		



<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.801.078	0
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>79.801.078</b>	<b>0</b>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	42.429.598	117.251.956
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>42.429.598</b>	<b>117.251.956</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>122.230.676</b>	<b>117.251.956</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86.789.602	24.163.897
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.703.838	6.629.440
	Andre tilgodehavender	19.678.633	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	522.384
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>110.172.073</b>	<b>31.315.721</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.592</b>	<b>3.509.370</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>110.177.665</b>	<b>34.825.091</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>232.408.341</b>	<b>152.077.047</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		8.677.000	8.677.000
Overført resultat		106.818.128	106.227.737
<b>7 Egenkapital i alt</b>		<b>115.495.128</b>	<b>114.904.737</b>
Hensættelser til udskudt skat		27.205.778	32.972.664
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>27.205.778</b>	<b>32.972.664</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84.191.749	1.517.516
Gæld til tilknyttede virksomheder		307.325	0
Selskabsskat		5.208.361	0
Anden gæld		0	2.682.130
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>89.707.435</b>	<b>4.199.646</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>89.707.435</b>	<b>4.199.646</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>232.408.341</b>	<b>152.077.047</b>

8 Eventualforpligtelser

9 Nærtstående parter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

**Andre eksterne omkostninger**

Heri indregnes omkostninger til drift af skibe, salg, reklame og administration.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Afskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25	20

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet ejer 50% af selskabskapitalen i Partnerselskabet Parsifal, som ikke er et selvstændigt skattesubjekt. Den skattepligtige indkomst omfatter således 50% af Partnerselskabets resultat, afskrivninger mv.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

### 1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	106.586	2.891.455
Gevinst og tab ved afhændelse	0	2.564.375
I alt	106.586	5.455.830

### 2. Indtægter af kapitalandele

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-7.832.354	-22.705.465
I alt	-7.832.354	-22.705.465

### 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	546.823	344.530
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	89.475	108.885
Øvrige finansielle indtægter	138.539	0
Valutakursreguleringer	10.665.840	1.524.095
I alt	11.440.677	1.977.510



	2015	2014
	DKK	DKK
<b>4. Skatter</b>		
Årets aktuelle skat	5.208.361	0
Årets udskudte skat	-7.537.181	-4.103.450
I alt	-2.328.820	-4.103.450

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang i året	79.907.664
Kostpris pr. 31.12.15	79.907.664
Afskrivninger i året	106.586
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	106.586
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	79.801.078

**6. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 31.12.14	142.859.239
Afgang i året	-8.765.158
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	-66.990.004
Kostpris pr. 31.12.15	67.104.077
Nedskrivninger pr. 31.12.14	-25.607.283
Årets resultat	932.804
Nedskrivninger pr. 31.12.15	-24.674.479
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	42.429.598

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Associerede virksomheder:			
Partnerselskabet Parsifal, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal, Fredensborg	50%	134.108.154	-17.684.773
Parsifal Komplementar ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal, Fredensborg	50%	95.042	3.608

**7. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	8.677.000	106.227.737
Forslag til resultatdisponering	0	590.391
Saldo pr. 31.12.15	8.677.000	106.818.128

**7. Egenkapital** - fortsat -

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	8.677	1.000

**8. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

**9. Nærtstående parter**

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Fredheim Air-Sea ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal	Moderselskab
Scanomat Holding ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal	Moderselskab for Fredheim Air-Sea ApS
Fredheim Holding A/S, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal	Øverste moderselskab i koncernen
Kim Vibe-Petersen, Fremheimvej 15, 2950 Vedbæk	Direktør og ultimativ kapitalejer